Số 53, CMT8, P. Xuân An, TP. Long Khánh, Đồng Nai; longkhanh.dongnai.gov.vn; Tel: (0251)3877328

        ỦY BAN NHÂN DÂN

       THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

      Số: 2900/UBND-PPLT

V/v triển khai chương trình

“Tháng khuyến mại năm 2023”

tỉnh Đồng Nai.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Long Khánh, ngày 24 tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

  - Trưởng Phòng Kinh tế;

- Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin

và Thể thao thành phố.

- Chủ tịch UBND các phường, xã;

- Các Trung tâm thương mại, siêu thị,

doanh nghiệp, hộ kinh doanh trên địa bàn

thành phố.

 Nhận được Công văn số 6214/SCT-TM ngày 10/10/2023 của Sở Công

Thương Đồng Nai về việc triển khai chương trình “Tháng khuyến mại năm

2023” tỉnh Đồng Nai; Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến như sau:

Nhằm khuyến khích các doanh nghiệp, trung tâm thương mại, siêu thị triển

khai các chương trình khuyến mại kích cầu thị trường tiêu dùng trong nước; tăng

cường quảng bá, tiếp thị sản phẩm, nắm bắt thị hiếu tiêu dùng, khẳng định uy tín

thương hiệu; từ ngày 20/10/2023 đến ngày 20/11/2023, tỉnh Đồng Nai tổ chức

thực hiện chương trình “Tháng khuyến mại năm 2023”.

1. Phòng Kinh tế, Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thông

tin và Thể thao thành phố, các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các phường,

xã:

- Thông tin, phổ biến về chương trình “Tháng khuyến mại năm 2023” đến

các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn theo nội dung đính

kèm.

- Thông tin, tuyên truyền trên Đài phát thanh, xe loa lưu động, tăng cường

thời lượng phát sóng, chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền trước và trong thời

gian diễn ra “Tháng khuyến mại năm 2023” đến mọi tầng lớp nhân dân, đảm

bảo tính chính xác và hiệu quả trong công tác thông tin tuyên truyền; thu hút sự

chú ý và tham gia của doanh nghiệp, người dân trên địa bàn.

 2. Các doanh nghiệp; cơ sở sản xuất, kinh doanh và siêu thị:

 - Hưởng ứng tham gia chương trình “Tháng khuyến mại năm 2023” bằng

các chương trình ưu đãi, khuyến mại các sản phẩm, hàng hóa, dịch vụ, ... dành

2

cho người tiêu dùng với các hình thức khuyến mại được quy định tại Nghị định

số 81/2018/NĐ-CP ngày 22/5/2018 của Chính phủ, hạn mức tối đa về giá trị

của hàng hóa, dịch vụ dùng để khuyến mại trong thời gian diễn ra chương

trình “Tháng Khuyến mại năm 2023” là 100%, áp dụng từ ngày 20/10/2023

đến ngày 20/11/2023.

 - Khi thực hiện hoạt động khuyến mại hưởng ứng Tháng khuyến mại

2023 trên địa bàn, thương nhân thực hiện thủ tục hành chính theo quy định của

pháp luật hiện hành (nộp hồ sơ Thông báo hoạt động khuyến mại đến Sở Công

Thương Đồng Nai qua hệ thống dịch vụ công trực tuyến (hệ thống Cổng dịch vụ

công quốc gia (https://dichvucong.gov.vn) hoặc trên trang web khuyến  mại  của

Sở  Công  Thương  Đồng  Nai  tại  địa  chỉ: http://dkkm.dongnai.gov.vn

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời

báo cáo, đề xuất Chủ tịch UBND thành phố chỉ đạo thực hiện/.

Đính kèm: Nội dung tuyên truyền.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - CT, Phó CT UBND TP;

  - Chánh, Phó VP;

 - Lưu: VT, TH (PPLT).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Quốc Thể

http://dkkm.dongnai.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T16:29:14+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân Thành phố Long Khánh<ubnd-lk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T16:33:49+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Đỗ Chánh Quang<quangdc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!